
 

 

 

Управление образованием Администрации города Шарыпово 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 21 «Золотой ключик» комбинированного вида» 

(МБДОУ № 21 «Золотой ключик») 

Микрорайон 3-й, здание 28, г. Шарыпово, Городской округ город Шарыпово, 

Красноярский край, Российская Федерация 662315 

E-mail: ds21@57.krskcit. 

 

ПРИКАЗ 

 

20.09.2024 г.  № 153 
 

Об организации наставничества 

в 2024-2025 учебном году 

 

      В целях организации наставничества в МБДОУ № 21 «Золотой ключик» в 

2024-2025 учебном году на основании распоряжения Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 

письмом Министерства просвещения РФ от 21.03.2020г. № МР 42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических 

рекомендациях»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Программу наставничества МБДОУ № 21 «Золотой ключик». 

2. Утвердить План по реализации программных мероприятий на 2024-

2025 учебный год. 

3. Назначить заместителя заведующей по воспитательно-методической 

работе Низсковских С.В. куратором по наставничеству и наделить ее 

функциями по управлению и контролю за наставничеством в МБДОУ. 

4. Утвердить список наставников и наставляемых на 2024-2025 учебный 

год 

(Приложение №1). 

5. Педагогам-наставникам: воспитателям: Андронниковой Л.И., 

Потомкиной М.Г., Халюзовой Л.В., Хомич Н.М.: 

- разработать планы индивидуального наставничества и предоставить 

куратору наставничества Низсковских С.В., заместителю заведующей по 

ВМР в срок до 30.09.2024 г.; 



6. Куратору наставничества ДОУ Низсковских С.В. в срок до 26.09.2024г. 

заполнить с наставниками и наставляемыми: 

-согласие наставника на закрепление за ним наставляемого, 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу  

от 20.09.2024 г. № 153 

 

Список наставников и наставляемых 

МБДОУ № 21 «Золотой ключик» 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. наставника Должность, квалификационная 

категория 

Ф.И.О. наставляемого 

1 Андронникова 

Любовь 

Ивановна 

 

Воспитатель высшей 

квалификационной категории 

Шотова Кристина 

Викторовна  

2 Потомкина 

Марина 

Геннадьевна 

Воспитатель высшей 

квалификационной категории 

Карымова Елена 

Алексеевна 

 Халюзова 

Людмила 

Викторовна 

Воспитатель высшей 

квалификационной категории 

Гильгерт Кристина 

Викторовна 

3 Хомич 

Наталья 

Михайловна 

Воспитатель первой 

квалификационной категории 

Демидова Вера 

Владимировна 

 


		2024-10-10T22:58:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 21 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"




